
 

 

Naturstyrelsen • Vejlsøvej 12 • Vejlbo • 8600 Silkeborg  
Tlf. 72 54 30 00 • Fax 86 80 47 30 • CVR 33157274 • EAN 5798000860322 • shl@nst.dk • www.nst.dk  
 

Søhøjlandet 

Ref. HAEDY 

Den 3. juni 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Referat af bestyrelsesmøde for 
Naturnationalpark Kompedal 
 

Mødet blev afholdt ved Naturstyrelsen Søhøjlandet i Silkeborg, 
Vejlsøvej 12, 8680 Silkeborg den 24. april klokken 16.30 – 18.30. 
 

 

1. Mødets dagsorden 

 

 Høringsproces 

 

 Drøftelse af langsigtet plan for strukturhugst 

 

 Blicher cykelrute 

 

 Persontællere ved stier og veje 

 

 Gruppe af shelters 

 

 Svar på spørgsmål fra sidste bestyrelsesmøde 

 

 Naturnationalparkens dag 

 

 Eventuelt 

 

 

2. Høringsproces 

 

Naturstyrelsen redegjorde for høringsprocessen, herunder at bestyrelsen har 

mulighed for at sende dens bemærkninger til projektet/høringsnotatet til 

ministeren. 
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3. Drøftelse af langsigtet plan for strukturhugst 

 

 

Naturstyrelsen redegjorde for en række af de forudsætninger, der ligger til grund 

førend en langsigtet plan for strukturhugst kan udarbejdes. 

Udvikling af skovbryn, veteraniseringer, skovlysninger og fjernelse af oversøiske 

træarter er nogen af de vigtigste tiltag til at opnå en mere varieret skov over tid. 

 

Et enkelt bestyrelsesmedlem udtrykte bekymring for det store antal træer, der skal 

ryddes. 
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4. Blicher Cykelrute 

 

Marianne Gjørtz Hougaard fra Museum Silkeborg fortalte om tankerne omkring 

en ny cykelrute, der vil forløbe i den nordlige ende af Naturnationalpark Kompedal 

og have Blicher som omdrejningspunkt. 

 

Bestyrelsen var overvejende positivt stemt over for etablering af cykelruten. 
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På kortet er cykelruten markeret med sort linje. Lyserød linje viser kommunegrænse. 

 

 

5. Persontællere ved stier og veje 

 

Naturstyrelsen fortalte om, at der i Kompedal Plantage vil blive opsat tællere til at 

få et overblik over brugen af plantagen inden overgangen til naturnationalpark. 

 

På kortet herunder er der markeret 12 tællere til tælling af biler, cyklister, ridende 

og gående flere steder i området. 

 

På mødet kom der forslag om at supplere med muligheden for også at tælle biler 

ved Kompedallejren/Kompedalvejen. 

 

Der blev spurgt om der kunne tages billeder når tællerne registrerer 

forbipasserende. Sekretariatet vender tilbage med et svar på det spørgsmål. 
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6. Gruppe af shelters 

 

I projektbeskrivelsen er der forslag om at etablere en gruppe af shelters i nærhed 

af hvor hovedindgangen ønskes placeret.  

Stedet vil blive suppleret med et muldtoilet og en bålhytte. 
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7. Svar på spørgsmål fra sidste bestyrelsesmøde 

 

Mulighederne for at afholde tyttebærweekend fremadrettet blev drøftet. 

Naturstyrelsen ser gode muligheder for at arrangementet kan fortsætte i en 

tilpasset form. 

 

Naturstyrelsen redegjorde for den overordnede tilgang til forebyggende 

behandling af parasitter ved udsætning af heste. Grundlæggende vil det være en 

dyrlægefaglig vurdering hvorvidt en behandling er nødvendig. 

 

 

8. Naturnationalparkens dag 

 

Punktet udsættes til næste møde 
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1. Næste møde og eventuelt 

 

Næste møde afholdes den 28. august 2025. Mødet kan desværre ikke afholdes i 

Kompedallejren. Sekretariatet vender tilbage med mødested. 

 

Da der var god tid på mødet præsenterede Naturstyrelsen det fremtidige arbejde 

med at ansøge Fødevarestyrelsen om dispensation til, at tilsyn sker på 

bestandsniveau.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Deltagere: 

Bestyrelsesmedlem Indstillet af 

Ole Nielsen (formand)  

Pernille Ingemann  Danmarks Naturfredningsforening 

Annie Pedersen Dansk Ornitologisk Forening 

Ann Toft Kristensen Spejderne 

Susanne Madsen Danmarks Jægerforbund 

Jan Nielsen Dansk Orienteringsforbund 

Jørgen Krog Friluftsrådet 

Rune Kristensen Silkeborg Kommune 

Marianne Gjørtz Hougaard Museum Silkeborg 

Niels Månsson Kompedallejren 

Charlotte Aaby Foreningen Bevar De Danske Skove 

Jan Pedersen Dansk Polarhunde Klub 

Preben Valbjørn Thorning Skovløber Laug 

Frits Vistisen DGI 

Stine Wraae Bach Dansk Botanisk Forening 

 

Afbud 

Bestyrelsesmedlem Indstillet af 

Renee Kristensen  Dansk Ride Forbund 

Jon Nygaard Rahr  Trailrunning Silkeborg 

Bjørn Djupvik  Danmarks Vilde Natur 

Lone Høgholt Dansk Islandshesteforening 

Rikke Agerskov Danmarks Idrætsforbund 

 

 


